
CONSUMO DE COMBUSTIBLES DE AUTOMOCIONI EN CEUTA. ABRIL 2016

FUENTE: CORES

Datos en miles de litros

95 I.O. 98 I.O. Gasoleo A 95 I.O. 98 I.O. Gasoleo A

2015

Enero 466,5 43,8 956,5 466,5 43,8 956,5

Febrero 428,8 40,6 871,2 895,3 84,5 1.827,7

Marzo 485,0 49,9 976,1 1.380,3 134,3 2.803,9

Abril 541,5 39,8 1.074,5 1.921,8 174,1 3.878,3

Mayo 509,7 46,5 1.100,1 2.431,5 220,6 4.978,4

Junio 551,2 42,9 1.158,5 2.982,7 263,5 6.136,8

Julio 567,3 75,0 1.217,5 3.550,0 338,5 7.354,3

Agosto 473,8 48,6 1.237,8 4.023,8 387,1 8.592,1

Septiembre 454,8 50,4 1.021,6 4.478,7 437,5 9.613,7

Octubre 508,1 51,9 1.127,4 4.986,7 489,4 10.741,1

Noviembre 433,0 47,6 995,3 5.419,7 537,0 11.736,4

Diciembre 480,8 31,6 1.124,3 5.900,5 568,5 12.860,7

2016

Enero 410,8 41,1 963,0 410,8 41,1 963,0

Febrero 426,6 47,4 1.047,4 837,4 88,4 2.010,5

Marzo 468,7 48,6 1.134,3 1.306,0 137,1 3.144,8

Abril 461,7 46,3 1.264,8 1.767,7 183,4 4.409,6

% Variac. -14,75 16,33 17,71 -8,02 5,31 13,70

Gasolinas Gasolinas

Datos del mes Acumulado de lo que va de  año

Se mantiene la evolución del consumo de combustibles de automoción, ahora en abril, en la misma tónica

de meses anteriores, aunque con mayor intensidad. Cae el consumo de gasolina de 95, la más usual, en

tanto que aumentan fuertemente la gasolina de 98, la utilizada por los coches de mayor potencia, y sobre

todo el gasóleo de automoción. Con ello se refuerza la dinámica de meses anteriores, de tal modo que el

dato del cuatrimestre muestra un fuerte crecimiento del consumo de gasóleo, utilizado tanto para

transporte como para vehículos particulare, en tanto que la gasolina cae algo más de un 8%, en el

cuatrimestre.
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Consumo de Gasoleo A. Datos acumulados

2015
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